

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 25/2017  
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017  
 Processo de Licitação: 25/2017  
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	PCT	ABSORVENTE C/8 UNIDADES	-----	4,0000	200,0000
2	715,000	CAX	Água sanitária com cloro ativo 2,0% a 2,5% PP 1000 ml, com 12 unidades/caixa.	-----	42,8400	30.630,6000
3	1447,000	UN	ÁLCOOL GEL 500 ML	-----	6,2200	9.000,3400
4	4559,000	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO	-----	5,0200	22.886,1800
5	2000,000	UN	Amaciante de roupa com perfume suave de boa qualidade c/2 litros	-----	5,0200	10.040,0000
6	30,000	UN	BALDE: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, □MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	-----	18,1900	545,7000
7	300,000	UN	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60, PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200 ML	-----	40,8500	12.255,0000
8	20,000	UN	BOBINA PLÁSTICA: PICOTADA SUPER 5KG (30X40) C/500UN	-----	29,9000	598,0000
9	615,000	UN	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ PANO, TAMANHO 110X80. DE 1ª QUALIDADE	-----	5,7100	3.511,6500
10	100,000	UN	BOM AR AEROSOL: Descrição: BOM AR AEROSOL 360 ML. CHEIO DE TALCO, LAVANDA, CITRUS.	-----	9,0000	900,0000
11	410,000	UN	CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR	-----	12,1600	4.985,6000
12	1065,000	UN	CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO DE 1 LITRO ( INCOLOR, VERMELHA E AMARELA).	-----	6,2500	6.656,2500
13	5,000	UN	CHALEIRA DE INOX: COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 1500ML	-----	40,0000	200,0000
14	200,000	UN	COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR PCT COM 50 UNIDADES	-----	4,1900	838,0000
15	400,000	UN	CONDICIONADOR INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 LITROS, PARA CABELOS NORMAIS.	-----	13,6300	5.452,0000
16	1000,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	-----	5,3600	5.360,0000
17	1000,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML.	-----	1,9900	1.990,0000
18	11550,000	TIR	COPO DESCARTÁVEL: TIRAS COM 100 COPOS DE 180 ML (POLIPROPILENO TRANSLUCIDO)	-----	4,3200	49.896,0000
19	160,000	UN	CORDA VARAL COM 10 METROS	-----	1,9600	313,6000
20	500,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS	-----	4,8200	2.410,0000
21	4728,000	UN	DESINFETANTE PARA BANHEIRO -LAVANDA , TALCO FLORAL 2 LITROS	-----	5,6800	26.855,0400
22	7192,000	UN	DETERGENTE 500 ML BIODEGRÁVEL	-----	1,7300	12.442,1600
23	200,000	UN	Embalagem de plástico, 5 quilos, atóxico,	-----	5,2900	1.058,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 25/2017  
Data do Processo Adm.: 24/03/2017  
Processo de Licitação: 25/2017  
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			incolor, especial para congelar e conservar alimentos com 100 und de 28 x 40 cm.			
24	200,000	UN	Embalagem de plástico, 8 quilos, atóxico, incolor, especial para congelar e conservar alimentos com 100 und de 34 x 49 cm	-----	7,7600	1.552,0000
25	120,000	UN	ESCOVA DE CABELO	-----	12,9300	1.551,6000
26	129,000	UN	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA	-----	11,7500	1.515,7500
27	1000,000	UNI	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA	-----	3,0600	3.060,0000
28	80,000	UN	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PAR LAVAR ROUPA	-----	5,1200	409,6000
29	15,000	UN	ESCOVINHA PARA UNHAS CERDAS MACIAS COM ALÇA.	-----	6,0000	90,0000
30	120,000	UNI	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES	-----	2,9300	351,6000
31	2270,000	UN	Esponja dupla face de cozinha	-----	1,5900	3.609,3000
32	250,000	UN	FIBRA VERDE MULTIUSO: PARA SUPORTE LT 26CMX10CM	-----	9,5000	2.375,0000
33	500,000	UNI	FIO DENTAL REFRESCANCIA DE MENTA. COM 100 METROS.	-----	3,8900	1.945,0000
34	200,000	UN	Fósforos caixas com 40 unidades. Embalagem com 10 caixas	-----	3,5600	712,0000
35	600,000	PCT	Fralda em tecido dupla de 1º qualidade pacote com 5 unidades.	-----	9,9000	5.940,0000
36	600,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho EX pacote com 24 unidades	-----	17,9700	10.782,0000
37	600,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho G, pacote com 24 unidades	-----	17,9700	10.782,0000
38	600,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho GG, pacote com 24 unidades	-----	17,9700	10.782,0000
39	100,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho M, pacote com 24 unidades	-----	17,9700	1.797,0000
40	2000,000	UN	Garfinho plástico incolor, pacote com 50 unidades	-----	3,2000	6.400,0000
41	30,000	UN	GARRAFA TÉRMICA PRETA 2 LT PRESSÃO: POSSUI ALÇA PARA SER LEVADA A QUALQUER AMBIENTE E VEM COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA CONTROLE DE LÍQUIDO E AMPOLA DE VIDRO.	-----	90,0000	2.700,0000
42	60,000	UN	Guardanapo de papel de 23 x 23 cm, pacote com 50 unid	-----	1,4200	85,2000
43	300,000	UN	Isqueiro grande à gás descartável	-----	3,9900	1.197,0000
44	400,000	PCT	LÃ DE AÇO 60 GRAMAS C/8 UNIDADES	-----	2,1600	864,0000
45	1006,000	FRA	LIMPA VIDRO: FRASCO 500 ML (COM GATILHO)	-----	12,0000	12.072,0000
46	300,000	FRA	LIMPADOR MULTIUSO: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Superfícies: Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos e Pisos, Esmaltados, Fôrmica, Laminados, Metais, Paredes, Pia de Inox, Plásticos, Superfícies Laváveis, Toldos.	-----	10,0000	3.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 25/2017  
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017  
 Processo de Licitação: 25/2017  
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Sujeiras: Fuligem, Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Marcas de Dedos, Marcas de Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de Sabão, Risco de Lápis. Benefícios: Limpeza Profunda Formatos: Squeeze 500ml. Fragrâncias: Original, Campestre, Lavanda e Álcool, Maça verde, Floral, Laranja, Bio-álcool, Pitanga e Ação e proteção.			
47	200,000	UN	LIXA PARA FOGÃO N° 100 FOLHAS GROSSA	-----	1,6900	338,0000
48	100,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 100 litros	-----	89,0000	8.900,0000
49	130,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 30 litros	-----	32,9900	4.288,7000
50	100,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 50 litros	-----	44,9000	4.490,0000
51	434,000	UN	Luva de Látex Tam G	-----	6,4900	2.816,6600
52	600,000	UN	Luva de Látex Tam M	-----	6,4900	3.894,0000
53	500,000	UN	Luva de Látex Tam P	-----	6,4900	3.245,0000
54	40,000	CAX	LUVA DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS, SUAVEMENTE TALCADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P, M, G. CONFORME A NECESSIDADE.	-----	44,0000	1.760,0000
55	160,000	UN	Mamadeira 240 ml frasco com capuz, tampa e disco polipropileno bico de silicone anatomica.	-----	13,4400	2.150,4000
56	60,000	UN	Pá para coletar lixo, sujeira de chão, de ótima qualidade	-----	3,3400	200,4000
57	200,000	UN	PALHA AÇO ° 01	-----	0,9600	192,0000
58	160,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO DE 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	-----	11,0300	1.764,8000
59	200,000	PCT	Palito de picolé, feito de madeira natural, e de boa qualidade, pacote com 50 unidades.	-----	2,8200	564,0000
60	710,000	UN	PANO DE PRATO: TAMANHO 75 X 50 CM, BARRADO COM TECIDOS 100% ALGODÃO COR BRANCA -	-----	3,2600	2.314,6000
61	320,000	UN	Pano extra grande para limpeza pesada, uso industrial, comercial e residencial 78 cm x 88 cm	-----	12,7400	4.076,8000
62	590,000	FRD	PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, FOLHA DUPLA (100%CELULOSE VIRGEM) NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM.	-----	53,7600	31.718,4000
63	40,000	UN	Pente fino para piolho	-----	2,1200	84,8000
64	120,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 15 cm fundo com 10 unidades no pacote.	-----	1,2600	151,2000
65	100,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 21 cm, com 10 unidades no pacote	-----	2,4100	241,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 25/2017  
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017  
 Processo de Licitação: 25/2017  
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	100,000	PCT	Prato de plástico descartável, diâmetro 26 cm, com 10 unidades no pacote.	-----	3,9500	395,0000
67	400,000	PCT	PREENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UNIDADES	-----	1,6400	656,0000
68	20,000	UN	PRENDEDOR DE ROUPA: PLÁSTICO, SUPER REFORÇADO. VARIAS CORES EMBALAGEM COM UMA DÚZIA. MEDIDAS 34MMX82MMX17MM.	-----	5,0000	100,0000
69	30,000	UN	PULVERIZADOR: 1 LITRO USO GERAL	-----	7,5000	225,0000
70	800,000	LT	QUEROSENE 01 LITRO	-----	12,0600	9.648,0000
71	10,000	UN	REFIL DE MOP PÓ ALGODÃO 60	-----	45,0000	450,0000
72	150,000	FRA	REMOVEDOR DE SUJEIRAS : PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERAMICAS, CALÇADAS EM GERAL, REMOVENDO ENCARDIDOS E SUJEIRAS MAIS DIFICEIS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ÁCIDO GLICOLICO, ÁCIDO OXALICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. FRASCO DE 5 LITROS	-----	60,0000	9.000,0000
73	100,000	UNI	Repelente de insetos. Com agradável fragrância. Testado dermatologicamente. Em spray. Atóxico. Embalagem com 100 ml.	-----	13,5800	1.358,0000
74	335,000	UN	Rodo de borracha tamanho 40 cm de largura com cabo de madeira	-----	12,8200	4.294,7000
75	450,000	UNI	RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 24 CM.	-----	11,4900	5.170,5000
76	800,000	UN	SABÃO EM BARRA: DE ALCOOL, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	-----	4,7700	3.816,0000
77	4025,000	PCT	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE: DE ÓTIMA QUALIDADE, PACOTE 1 KG, COMPOSTO POR: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTE, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO	-----	14,9100	60.012,7500
78	400,000	UN	Sabonete infantil de 80 gramas	-----	1,9400	776,0000
79	155,000	FRA	SABONETE LÍQUIDO: NEUTRO SEM FRAGRÂNCIA ASPECTO FÍSICO VISCOSO, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 5 LITRO.	-----	44,9000	6.959,5000
80	500,000	uni	Saco de papel para pipoca com 50 unidades, tamanho 11 x 13	-----	4,1400	2.070,0000
81	500,000	PCT	Saco de papel para sanduíche - pacote com 50 unidades tamanho 18 x 16	-----	2,7200	1.360,0000
82	1270,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 100 LITROS, EM ROLOS PICOTADOS, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 25 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	-----	9,7000	12.319,0000
83	1080,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 30 LITROS EM ROLOS PICOTADOS DE POLIPROPILENO SUPER	-----	9,7000	10.476,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 25/2017  
Data do Processo Adm.: 24/03/2017  
Processo de Licitação: 25/2017  
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			RESISTENTE 59CMX62CM ROLO □□COM 50 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.			
84	1439,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 50 LITROS, EM ROLOS PICOTADOS LARGURA 63, ALTURA 80, POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 50 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA □□ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	-----	9,7000	13.958,3000
85	200,000	UN	SAPOLIO EM PÓ 300 GRAMAS	-----	4,7700	954,0000
86	1335,000	UN	SAPONÁCEO EM LÍQUIDO C/ DETERGENTE 300 G BIODEGRADÁVEL	-----	6,5700	8.770,9500
87	120,000	UN	Soda caustica frasco de 1 quilo	-----	20,2800	2.433,6000
88	6,000	UN	SUPORTE LT ROSCA: COMPRIMENTO 23 CM X 10 CM LARGURA COM CABO DE ALUMÍNIO 24MM PARA UTILIZAR COM FIBRA MULTIUSO.	-----	20,0000	120,0000
89	20160,000	FAR	Toalha de papel interfolhada branca luxo, com duas dobras 23x20, 100% celulose - fardos com 1.000 unidades	-----	18,2300	367.516,8000
90	100,000	RL	TOALHA DE ROSTO: 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. COR BRANCA.	-----	12,0000	1.200,0000
91	100,000	UN	TOALHA MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO: TAMANHO 35CM X 35CM COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA	-----	15,0000	1.500,0000
92	1000,000	UN	TOALHA PARA ESCOVAÇÃO MEDIDA 38 CM X 24 CM DE BOA QUALIDADE.	-----	2,4400	2.440,0000
93	8,000	UN	Varal Dobrável De Chão com abas em Aço - Medidas - 150 X 56 X 90cm Capacidade de Roupas: 7 KG	-----	75,0000	600,0000
94	8,000	UN	Varal Sanfona para parede 1 metro Composição: Alumínio Dimensões aproximadas (AxLxP): 100x43x16 cm	-----	40,0000	320,0000
95	425,000	UN	Vassoura de nylon, com cabo de madeira, de 1ª qualidade, resistente	-----	11,8700	5.044,7500
96	435,000	UN	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA	-----	21,4900	9.348,1500
97	20,000	UN	VASSOURA: COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM.	-----	30,0000	600,0000
98	50,000	UN	VASSOURA: DIMENSÕES: 26 X 5 X 10,5CM. CERDAS DE PET Ø 0,70MM PLUMADAS. PARA LIMPEZA EM GERAL. IDEAL PARA UTILIZAR COM CABO DE ALUMÍNIO.	-----	20,0000	1.000,0000
99	400,000	UN	Xampu infantil, de boa qualidade, acondicionado em embalagens de 5 litros,	-----	10,7300	4.292,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 25/2017  
Data do Processo Adm.: 24/03/2017  
Processo de Licitação: 25/2017  
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

para cabelos normais

(Valores expressos em Reais R\$)	<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>914.972,9300</b>
----------------------------------	----------------------------	---------------------